3

Дело № 02-0004/21/2019

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

31 января 2019 года                                                             г. Симферополь

Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Васильковой И.С.
при ведении протокола судебного заседания  помощником судьи–
Демиденко Н.О.,
с участием представителя истца – Ванишевой Я.А.,
с участием ответчиков – Бояринцева А.П., Бояринцева А.П.,
в отсутствие ответчицы -  Кирильцевой М.П.,
третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований –
Евтушенко С.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Товарищества собственников недвижимости «Лесное» к Кирильцевой Марии Павловне, Бояринцеву Андрею Павловичу, Бояринцеву Алексею Павловичу о взыскании задолженности,

РЕШИЛ:

Исковые требования  Товарищества собственников недвижимости «Лесное» к Кирильцевой Марии Павловне, Бояринцеву Андрею Павловичу, Бояринцеву Алексею Павловичу о взыскании задолженности по членским взносам – удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с должников: Кирильцевой Марии Павловны, «данные изъяты», Бояринцева Андрея Павловича, «данные изъяты», Бояринцева Алексея Павловича, «данные изъяты», в пользу Товарищества собственников недвижимости «Лесное» (ОГРН 1149102116283, ИНН 9109005885):
  - сумму неосновательного обогащения в виде задолженности по взносам за 2016 год в сумме 3540 (три тысячи пятьсот сорок) рублей 00 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 02.04.2016 по 30.11.2018 в сумме 810 (восемьсот десять) рублей 38 копеек;
- сумму неосновательного обогащения в виде задолженности по взносам за 2017 год в сумме 2657 (две тысячи шестьсот пятьдесят семь) рублей 52 копейки;
- неосновательное обогащение в виде задолженности по взносам за 2018 год в сумме 4627 (четыре тысячи шестьсот двадцать семь) рублей 38 копеек;
- задолженность по целевому взносу на межевание в сумме 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 31.12.2015 по 30.11.2018 в сумме 751 (семьсот пятьдесят один) рубль 41 копейка.
Всего: 15386 (пятнадцать тысяч триста восемьдесят шесть) рублей 69 копеек.
Взыскать солидарно с должников: Кирильцевой Марии Павловны, «данные изъяты», Бояринцева Андрея Павловича, «данные изъяты», Бояринцева Алексея Павловича, «данные изъяты» в пользу Товарищества собственников недвижимости «Лесное» (ОГРН 1149102116283, ИНН 9109005885)
- судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 615 (шестьсот пятнадцать) рублей 47 копеек,
- расходы на оплату услуг представителя в сумме 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек.
В остальной части иска – отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополя (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                        		 И.С. Василькова

1

2